
 

 

 

 

Resolución de 10 de septiembre de 2020 del Director General de Formación Profesional 

y Formación para el Empleo, por la que se hace pública la lista definitiva de la 

evaluación obtenida por las personas candidatas seleccionadas para participar en el 

procedimiento para la evaluación y acreditación de las competencias profesionales 

adquiridas a través de la experiencia laboral o vías no formales en la cualificación 

profesional de Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de baja tensión, 

convocada por Orden de 15 de julio de 2019. 

 

Mediante Orden de 15 de julio de 2019 (DOE nº 142, de 24 de julio de 2019) se convoca, en 

la Comunidad Autónoma de Extremadura, el procedimiento para la evaluación y acreditación 

de las competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o vías no 

formales de formación en la cualificación profesional de Montaje y mantenimiento de 

instalaciones eléctricas de baja tensión. Esta convocatoria esta financiada por el Ministerio de 

Educación y Formación Profesional y cofinanciado hasta el 80% por el Fondo Social 

Europeo. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12. b) de la referida Orden de 15 de julio de 

2019, la Dirección General de Formación Profesional y Formación para el Empleo del 

SEXPE,  

RESUELVE 

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva, en Anexo adjunto, de los resultados de la evaluación 

obtenidos por las personas candidatas seleccionadas para participar en el procedimiento de la 

cualificación profesional de Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de baja 

tensión, una vez que ha transcurrido el plazo otorgado a efectos de posibles reclamaciones al 

listado provisional de resultados. 

 

SEGUNDO: La lista definitiva se publicará en el espacio dedicado al Instituto Extremeño de 

las Cualificaciones y Acreditaciones http://extremaduratrabaja.juntaex.es y en el  Portal del 

Ciudadano de la Junta de Extremadura https://ciudadano.gobex.es. 

 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

de alzada ante la Consejera de Educación y Empleo en el plazo de un mes a contar desde el 

día siguiente a su publicación de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional 

Primera de la Ley 7/2001, de 14 de junio, de creación del Servicio Extremeño Público de 

Empleo y en conexión con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y 

de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y en los artículos 121 y 

122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro 

recurso que estime pertinente. 

 

Mérida, a 10 de septiembre de 2020 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y FORMACIÓN PARA 

EL EMPLEO 

 

Fdo. Manuel Gómez Parejo 

DILIGENCIA PARA HACER CONSTAR QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN HA SIDO 

PUBLICADA CON FECHA DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

Director Técnico del Instituto Extremeño de las Cualificaciones y Acreditaciones 

 

 

Fdo. José Antonio Quintas Monroy 

Firmado por GOMEZ PAREJO MANUEL - DNI 52961864V el día 10/09/2020
con un certificado emitido por AC Administración Pública

Firmado por QUINTAS MONROY JOSE ANTONIO - DNI 28954729Y
el día 10/09/2020 con un certificado emitido por AC

http://extremaduratrabaja.juntaex.es/


RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA EVALUACIÓN

Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de baja tensión

APELLIDOS Y NOMBRE
UNIDADES DE COMPETENCIA

ORDEN
UC0820_2 UC0821_2

DNI/NIE/PAS
UC0822_2 UC0823_2 UC0824_2 UC0825_2

****5061*1 ANDRÉS MONTERROSO ,JUAN JOSÉ C C C C C C

****9193*2 ARROBA GUERRA ,FULGENCIO C C NC NC NC C

****1933*3 BALSERA PAGADOR ,FRANCISCO NC C C C NC C

****5073*4 BARRAGÁN NARANJO ,ANTONIO NC C C C NC NC

****1183*5 BARRERO CRUZ ,RUFINO C C C C C C

****3976*6 BARROSO  ,MANUEL ÁNGEL C C C C C C

****9244*7 BELTRÁN AUNIÓN ,CARLOS C C C C C C

****8862*8 BERMEJO BERNAL ,CÉSAR MATÍAS C C NP C C C

****1889*9 BERMEJO HERNÁNDEZ ,JOSÉ C C C C C C

****4388*10 BOZA DE LOS SANTOS ,EMILIO C C NC NC NC NC

****8779*11 CADENA MURILLO ,EDUARDO C C C C C C

****3908*12 CARMONA COLIN ,ANTONIO C C C C

****6062*13
CERRATO FERNÁNDEZ ,JOSÉ
DOMINGO

C C C C C C

****9795*14 CRESPO GUILLERMO ,JOSE LUIS C C C C C C

****6959*15 CRIADO GONZÁLEZ ,JUAN RAMÓN C C C C

****9604*16 CRUZ GUERRERO ,GUILLERMO C C C NC C C

****6408*17 DE CASTRO RODERO ,FERNANDO C C C C C C

****5204*18 DELGADO SÁEZ ,RAÚL C C C C C C

****9142*19 DÍAZ CÁCERES ,ALBERTO DAVID C C C C C C

****2303*20 DÍAZ TIMÓN ,RICARDO C C C C C C

****6746*21 DOMÍNGUEZ CLEMENTE ,JAVIER C C C C

****5957*22 ESCOBAR FERNÁNDEZ ,MANUEL C C C C C C

****9221*23 FABIÁN GIRALDO ,TOBÍAS ENRIQUE C C C C C C

****0324*24 GALLEGO FORTÚNEZ ,JOSÉ RAÚL C C C C C C

****2540*25 GARCÍA BARRADO ,JUAN C C C C C C

****1009*26 GARCÍA GÓMEZ ,JOSÉ MARÍA C C C C C C

****6706*27 GARCÍA LORENZO ,JAIME C C NP NP NP NP

****0475*28 GARCÍA RUÍZ ,JUAN MIGUEL C C C C C C

****3995*29 GIL IGLESIAS ,FRANCISCO JAVIER C C C C C C

****6515*30 GÓMEZ MOVILLA ,JOSÉ MANUEL C C C C C C



****5835*31
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ,JOSÉ
ANTONIO

C C C C C C

****5545*32 GONZÁLEZ YUSTE ,RAMÓN GINÉS C C C C C C

****0628*33 GUERRERO OMENAT ,ANTONIO C C C C C C

****2758*34 GUTIÉRREZ CASTRO ,VICENTE C C C C C C

****1753*35 GUZMÁN PÍRIZ ,ÁNGEL C C C C C C

****9642*36 HINCHADO SANSINENA ,JOSE MARÍA C C C C C

****3167*37 HURTADO BONILLA ,SERGIO NP NP NP NP NP NP

****0779*38 IGLESIAS SEGUR ,JOSÉ VICENTE C C C C C C

****9537*39 ISIDORI ,DANIELE C C NC NC C C

****6008*40
JIMÉNEZ LÓPEZ-BARRANCO
,EDUARDO

C C C C C C

****1400*41 JIMÉNEZ MERIDEÑO ,MICHAEL C C C C C C

****7977*42 JIMÉNEZ ZAHÍNOS ,ISMAEL C C C C C C

****9098*43 LABRADOR JUSTO ,JORGE C C C C C C

****0503*44 LAVADO GUERRERO ,JOSÉ ANTONIO C C C C C C

****8832*45 LLAMAZARES SÁNCHEZ ,DAVID C C C C C C

****9661*46 LORENZO SANTERO  ,ÓSCAR C C C C C C

****9376*47 MARAÑA GRANADO ,MANUEL C C C C C C

****4549*48
MARTÍN DE LAS MULAS ALVAREZ
,ZACARÍAS

C C C C C C

****6936*49 MARTÍN GARCÍA ,JOSÉ MANUEL C C C C C C

****2890*50 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ ,RAFAEL C C C C C C

****1084*51 MÉNDEZ BORREGUERO ,MIGUEL C C C C C C

****9777*52 MENDEZ HERMOSO ,MIGUEL C C C C C C

****7260*53 MOROÑO DÍAZ ,FRANCISCO C C C C C C

****4596*54 OBREGÓN FÉLIX ,JOSÉ ANTONIO NP NP NP NP NP NP

****9735*55 OJEDA PILO ,DAVID GUILLERMO C C C C C C

****6155*56 PAGADOR PAGADOR ,ANTONIO NC NC NC NC NC NC

****5602*57 PARRA MUÑOZ ,JOSÉ MARÍA C C C C C C

****8868*58 PENA LÓPEZ ,JOSÉ LUIS C C C C C C

****2324*59 PEREZ MUÑOZ ,JOSE MANUEL C C C C C C

****8277*60 PORTOS REY ,MANUEL C C C C C C

****2174*61 RAMAS ORTÍZ ,MANUEL C C C C C C

****4455*62 REY CARDOSO ,JUAN SANTOS C C C C C C

****1102*63 ROBLEDO FERNÁNDEZ ,ANTONIO C C C C C C

****3253*64 RODRIGUEZ LOPEZ ,VICTOR C C C C C C



****9825*65 ROLL VALARES ,SERGIO ANTONIO C C C C C C

****6973*66 ROZAS MATEOS ,SANTIAGO C C C C C C

****5623*67 SÁNCHEZ GILARTE ,JOSÉ MARÍA C C C C C C

****3229*68 SÁNCHEZ NIETO ,YONATAN C C C C C C

****1301*69 SÁNCHEZ PALENCIA ,MANUEL C C C C C C

****8424*70 SERNA RIQUETT ,HERNÁN DE JESÚS C C C

****1012*71 SERRANO RODRÍGUEZ ,FEDERICO C C C C C C

****5677*72 TÉLLEZ EXPÓSITO ,ÓSCAR C C C C C C

****4867*73 TRENADO SÁNCHEZ ,JOSÉ LUIS C C C C C C

****0883*74 VAS VINAGRE ,ISMAEL C C C C C C

****3033*75 VILLENA MANDAY ,PEDRO DANIEL NC NC NC NC NC NC

C. Demostrada.
NC. Competencia no demostrada.
NI. No aceptada definitivamente la inscripción.
NP. No presentado/da.



 

 

 
 

INDICACIONES PARA LOS/AS CANDIDATOS/AS QUE HAN 
FINALIZADO LA FASE DE EVALUACIÓN 

 
Por RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, del Director General de 
Formación Profesional y Formación para el Empleo del SEXPE, se ha hecho 
pública la lista con los resultados definitivos de la fase de evaluación 
obtenidos por las personas seleccionadas para participar en el 
procedimiento de reconocimiento, evaluación y acreditación en la 
cualificación profesional de Montaje y mantenimiento de instalaciones 
eléctricas de baja tensión. 
 
Próximamente, el Instituto Extremeño de las Cualificaciones y 
Acreditaciones enviará, a todos/as los/as participantes en el 
procedimiento, un documento en el que se recogerán las unidades de 
competencia demostradas y, en su caso, no demostradas, dándole 
indicaciones de los pasos que debe dar para solicitar la acreditación de las 
unidades de competencia demostradas. 
 
Del mismo modo, el Instituto Extremeño de las Cualificaciones y 
Acreditaciones remitirá, a todas aquellas personas que hayan finalizado el 
procedimiento, un informe personalizado, en el que se le indicará las 
distintas posibilidades de formación: 
 

• Para que puedan acreditar en otras convocatorias las unidades de 
competencia que no hayan sido demostradas. 

• Para completar la formación conducente a la obtención de un título de 
formación profesional o certificado de profesionalidad relacionado 
con las mismas. 

 
La acreditación de una o más unidades de competencia obtenidas en este 
Procedimiento, tiene efectos acumulables. Lo que quiere decir que podrá 
conseguir, completando su formación, el correspondiente Título de 
Formación Profesional o Certificado de Profesionalidad. 
 
 

Instituto Extremeño de las Cualificaciones y Acreditaciones 
10 de septiembre de 2020 


